
 
 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N131 del 03/04/2024 

  

 

 

 

 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE N.131 DEL 03/04/2024 
PROCEDURA CONCORSUALE CODICE MED/CRIUV/34/2024 

 
IL DIRETTORE 

                                                                                                                                           
PROCEDURA CONCORSUALE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO AVENTE AD 
OGGETTO LA SEGUENTE ATTIVITA’ DI RICERCA CRIUV "ATTIVITÀ DI RICERCA 
FINALIZZATE ALLE ATTIVITÀ DI BENESSERE E RIABILITAZIONE PSICOFISICA DI PAZIENTI 
UMANI CON LA MEDIAZIONE DELL’ANIMALE E CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AI NUOVI 
PET E RICERCA SCIENTIFICA APPLICATA ALL’IGIENE URBANA VETERINARIA" –                      
RESP. SCIENTIFICO PROF. ANTONIO SANTANIELLO 
 
VISTA  la delibera di G.R.C. n. 1940 del 30/12/2009 con la quale la Regione Campania, ha 
istituito il “Centro di Riferimento Regionale per l’Igiene Urbana Veterinaria” (C.R.I.U.V) 
presso l’A.S.L Napoli 1 Centro, e ne sono stati approvati obiettivi, attività e modalità di  
funzionamento; 
 
VISTO  che, con Delibera del Direttore Generale della ASL Napoli 1 Centro n. 1355 del  
24/09/2021 è stato preso atto del rinnovo del protocollo d’intesa di cui alla succitata  
Delibera di Giunta Regionale n. 204/2020, per l’effettuazione in forma coordinata degli  
interventi per l’attivazione ed il funzionamento del Centro di Riferimento Regionale per  
l’Igiene Urbana Veterinaria ( C.R.I.U.V ); 
 
VISTA la nota prot. 127 del 30/03/2023 del Direttore del C.R.I.U.V., relativa al programma 
di spesa per l’annualità 2023; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 196 del 05/04/2023, del Direttore del C.R.I.U.V. Centro  
di Riferimento Regionale per l’Igiene Urbana Veterinaria ASL NA 1 avente ad oggetto 
“Approvazione del programma delle attività erogate dal CRIUV annualità 2023 -impegno  
di spesa” per euro 170.000,00 (euro centosettantamila/00) a favore dell’Università degli 
Studi di Napoli FEDERICO II - Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento n. 1 del 30/01/2024 con la quale il  
Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali ha autorizzato  
l’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa,  
finalizzata al conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per l’attività definita dal successivo  
Art.1; 

 
 
 
 



 
 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N131 del 03/04/2024 

  

 
DECRETA 

 

La nomina della Commissione esaminatrice per la seguente procedura concorsuale: 
 
CONCORSO CODICE: MED/CRIUV/34/2024 
 

Presidente DOTT. SANTANIELLO ANTONIO 

Componente DOTT.  BORRELLI LUCA 

Segretario verbalizzante DOTT.SSA STEFANIA PIPOLA 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento per l’approvazione. 

 Napoli, 03/04/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

F.TO   Prof. Aniello Anastasio 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 



Ufficio  per la gestione attività  
O.V.U.D. 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 
Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 
Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  
PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  
Web: https://www.mvpa-unina.org 
P.IVA  00876220633 
  

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 

PROCEDURA CONCORSUALE 

CONCORSO CODICE MED/CRIUV/34/2024 

AVVISO SVOLGIMENTO COLLOQUIO IN MODALITA TELEMATICA 

 

        Il colloquio previsto dall’art. 7 del Bando di concorso 

per assegnazione di una borsa di studio si svolgerà con 

modalità a distanza avvalendosi della piattaforma 

Microsoft Teams con apposita Riunione programmata, il 

giorno 09/04/2024 alle ore 10.00 

Il/I Candidato/i  nonché  tutti gli interessati a partecipare alla procedura de 

quo, potranno scrivere alla Dott.ssa Stefania Pipola al seguente indirizzo: 

stefania.pipola@unina.it, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

08/04/2024 con il seguente oggetto   

 CONCORSO CODICE: MED/CRIUV/34/2024 

 “Richiesta partecipazione Colloquio, in qualità di 

Ospite/membro” 

Napoli, 03/04/2024 

                                                                      Il Direttore del Dipartimento 

                                                                      Prof. Aniello Anastasio 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

mailto:stefania.pipola@unina.it

